
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 259 del 03/06/2022

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 229 del 03/06/2022

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PERMANENTE SULLA VIA XIX TRAVERSA 
IN FUNZIONE DELLA REALIZZAZIONE DELL OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 

RELATIVE AL PROGRAMMA INTEGRATO D’INTERVENTO
 VIALE MATTEOTTI – EX COLONIA BALDUCCI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che :

 In forza degli atti sotto elencati  , sulla parte del territorio del Comune di Cervia comprendente le 
vie  Matteotti e XIX Traversa, la  società denominata  Il Pioppo e i signori Ricci Sergio e Di 
Maio Vincenza,  hanno realizzato un piano di urbanizzazione di iniziativa privata, nell’ambito 
del quale sono presenti marciapiedi, aree adibite alla sosta dei veicoli, arredo urbano e verde 
pubblico;
- Delibere di C.C. n. 40 del 28/07/2011 e n. 52 del 07/11/2012, relative all’approvazione del 

Programma Integrato d’intervento relativo alla riqualificazione urbana di Viale Matteotti;
- Atto a rogito del Notaio Andrea dello Russo in data 14/12/2017 Rep. 8117/5895, relativo 

alla stipula della convezione urbanistica relativa al PI;
- Permesso di costruire n. 29 del 17/05/2021.

Visti: 

 la nota Prot. Gen. 37521 del 03/06/2022  ,  con la quale il Direttore dei Lavori ha trasmesso il 
verbale di accertamento per la presa in consegna anticipata di parte degli stalli auto in linea 
realizzati  lungo  la  via  XIX  Traversa  nel  tratto  compreso  tra  il  Viale  Matteotti  e  l’arenile 
demaniale;

 la  Determina  Dirigenziale  n.    722   del    03/06  /2022  ,  con  la  quale  Il  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione del  Territorio ha provveduto alla presa in carico anticipata ai 
sensi dell’art. 230 del D.P.R. 207/2010 di parte degli stalli auto in linea realizzati lungo la via 
XIX Traversa nel tratto compreso tra il Viale Matteotti e l’arenile demaniale;

 l’istruttoria del Servizio Viabilità, Progettazione e Manutenzione Infrastrutture   si rileva che:

 nel rispetto di quanto dettato dalla Direttiva del Ministero LL.PP. 24 ottobre 2000, 
relativa alla  corretta ed uniforme applicazione delle  norme del  Codice della  strada in 
materia di  segnaletica,  sono stati  apposti  tutti  i  segnali  stradali  verticali  ed orizzontali 
necessari a portare a conoscenza l’utenza delle regolamentazioni adottate con il presente 
atto;

 il progetto introduce nuovi stalli auto per  i quali occorre modificare alcuni tratti dei 



tracciati esistenti della via XIX Traversa;

Preso atto: 

   delle  caratteristiche delle  strade,  dei  parcheggi,  dei  marciapiedi,  delle  aree verdi  e  della 
segnaletica  già  realizzate,  verificate  in  fase  di  collaudo  parziale  e  prese  in  carico 
dall’Amministrazione Comunale;

Visti :

 la  proposta  presentata  in  data  3  giugno  2022  dal  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione 
Infrastrutture;

 il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013;

 l’art.107 del D.L-vo n. 267 del 18.08.2000;

 l’art.3, comma 4 della L. 241/90;

 il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

 il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA

di istituire, a far tempo dalla data della presente Ordinanza, le seguenti regolamentazioni:

o Sulla Via XIX Traversa, nel tratto compreso tra il Viale Matteotti e l’arenile demaniale:

- Sosta consentita entro i limiti segnati (n. 20 stalli auto dimensioni m 5,00 x 2,20);

DISPONE CHE
La presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei 

prescritti segnali conformemente a quanto dettato dalle normative vigenti in materia di circolazione 
e traffico ed in base a quanto ordinato dalla presente, a cura della Società Il Pioppo dei signori 
Ricci Sergio e Di Maio Vincenza;

E’  fatto  obbligo,  a  chiunque  spetti,  di  osservare  o  fare  osservare  la  presente  Ordinanza, 
avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge.

COMUNICA
che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art.  
37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al Codice 
della Strada;

 PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Ing. Daniele Capitani)

 

La Dirigente

PAGLIARUSCO MARIA PIA / INFOCERT 
SPAfirma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	ORDINA
	DISPONE CHE
	COMUNICA

	PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE

		2022-06-03T15:00:43+0200
	PAGLIARUSCO MARIA PIA




